
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Acta firma conjunta

 
Número: 
 

 
Referencia: Acta de Apertura- EX-2024-38108648- -APN-INPROTUR#MI

 

ACTA DE APERTURA

Nombre del Organismo contratante: INSTITUTO NACIONAL DE PROMOCIÓN TURÍSTICA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

 

Tipo: Licitación Pública Nacional N°2/2024

Clase: ETAPA UNICA (UN SOBRE)

Modalidad: SIN MODALIDAD

 

EX-2024-38108648- -APN-INPROTUR#MI

Contratación de un servicio de limpieza integral, mozo y de mantenimiento para las 
oficinas del INSTITUTO NACIONAL DE PROMOCIÓN TURÍSTICA.

 

En la ciudad de Buenos Aires, el día 4 de julio de 2024, siendo las 14:00 hs, se reúnen de manera virtual los 
designados para la firma el presente acto, el Coordinador de Compras y Contrataciones Gonzalo Rañal; el 



asistente de Compras y Contrataciones Gonzalo García, el responsable de sistemas Leonardo Jung y el Auditor 
Interno Contador Ricardo Santos, con el objeto de proceder a realizar la apertura de las propuestas presentadas 
con motivo del llamado de referencia.

Acto seguido se procede a la apertura de los correos electrónicos recibidos:

 

Nro. de orden 
asignado a cada 

oferta
Nombre del oferente Formato de entrega

1 ALICIA MASONI
Presenta correo el 

3/07/2024 a las 11.29hs.

2
LINSER SOCIEDAD ANONIMA 

COMERCIAL INDUSTRIAL Y DE 
SERVICIOS

Presenta Oferta el 
3/07/2024 a las 18.13hs.

3 LIMPRO S.A.S.
Presenta Oferta el 

4/07/2024 a las 8.10hs.

4 GRUB S.A.
Presenta Oferta el 

4/07/2024 a las 9.50hs.

5 UADEL S.R.L.
Presenta Oferta el 

4/07/2024 a las 9.54hs.

6
IMPECABLE LIMPIEZA INTEGRAL 

SRL
Presenta Oferta el 

4/07/2024 a las 10.16hs.

 

1.- ALICIA MASONI

Presenta correo electrónico con un curriculum vitae.

 

2- LINSER SOCIEDAD ANONIMA COMERCIAL INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS.



DOCUMENTACIÓN 
PRESENTADA

SI NO
OBSERVACIONES

 

Propuesta económica expresada en 
pesos argentinos, montos en números y 

letras, dirigida a la Coordinación de 
Compras y Contrataciones.

X  

Renglón N°1: $46.448.248,00.-

Renglón N°2: $23.946.852,00.-

Renglón N°3: $19.905.276,00.-

 

Total de la oferta: $90.300.376,00.-

 

Firmada y aclarada en todas sus hojas.

 

 

Constancia de Identificación Tributaria X  
CUIT 30-51989149-9

 

Propuesta técnica X    

Estatuto Social X    

Documentación Legal de la empresa X    

Garantía de mantenimiento de la oferta X  
Póliza N°354.266 de la empresa Compañía 
Evolución Seguros, por un monto de pesos 

argentinos $5.100.000,00.-

Declaración Jurada De La No 
Existencia De Deuda Exigible En 

Concepto De Aportes, Contribuciones 
Y Toda Otra Obligación Previsional 

(Art. 4º - Ley 17.250)

X   Firmada y Aclarada

Declaración Jurada De La Obligación X   Firmada y Aclarada



Por Parte Del Oferente De Incorporar 
Personas Con Discapacidad A La 
Prestación Del Servicio Que Se 

Contrata

Declaración Jurada Del Conocimiento 
De Los Pliegos Y Reglamentación 

Vigente
X   Firmada y aclarada.

Declaración Jurada - Habilidad Para 
Contratar

X   Firmada y Aclarada

Declaración jurada Decreto 202/2017 
como persona humana y como persona 

jurídica
X   Firmada y aclarada

Declaración Jurada De Constitución De 
Domicilio Especial En Cualquier Lugar 

Del Territorio Nacional O Extranjero 
Para El Procedimiento De Selección 
Conforme Artículo 55 Del Decreto 
1030/16, Artículo 13 Inciso E) Del 

Pliego Único De Bases Y Condiciones 
Generales, Aprobado Por Disposición 

Nº 63-E/2016 De La Onc.

X  

correo@linser.com.ar

Reconquista 575, 1°Piso B, CABA

 

Firmada y Aclarada

Declaración Jurada De Inelegibilidad X   Firmada y Aclarada

CIRCULAR N°1 ACLARATORIA - 
CON CONSULTA

X   Firmada y Aclarada

CIRCULAR N°2 ACLARATORIA - 
CON CONSULTA

X   Firmada y Aclarada

CIRCULAR N°3 ACLARATORIA - 
CON CONSULTA

X   Firmada y Aclarada

Certificado de Visita X    



 

Se deja constancia que durante el transcurso del presente acto se formularon las siguientes observaciones:

Observaciones:

Son fojas ciento veinticinco (125), sin contar el correo electrónico.•
Presenta 21 archivos adjuntos al correo electrónico.•
Presenta certificados de sistemas de gestión.•
Presenta certificados de diversas organizaciones nacionales e internacionales.•
Presenta nota aclaratoria informando que …“los repuestos y consumibles serán provistos por INPROTUR. 
Las herramientas habituales necesarias para llevar a cabo las tareas serán provistas por Linser”…

•

 

3.- LIMPRO S.A.S.

DOCUMENTACIÓN 
PRESENTADA

SI NO
OBSERVACIONES

 

Propuesta económica expresada en 
pesos argentinos, montos en números y 

letras, dirigida a la Coordinación de 
Compras y Contrataciones.

X  

Renglón N°1: $43.416.000,00.-

Renglón N°2: $27.240.000.-

Renglón N°3: NO COTIZA

 

 

 

Constancia de Identificación Tributaria X   CUIT 30-71666524-7

Propuesta técnica X   Firmada y aclarada

Estatuto Social X  
Presenta la documentación parcialmente 

ilegible.

Documentación Legal de la empresa X  
Presenta la documentación parcialmente 

ilegible.

Pagaré a la vista S/N, copia digitalizada, sin Garantía de mantenimiento de la oferta X  



vencimiento, sin sellado, por un monto de pesos 
argentinos $2.500.000,00.-

Declaración Jurada De La No 
Existencia De Deuda Exigible En 

Concepto De Aportes, Contribuciones 
Y Toda Otra Obligación Previsional 

(Art. 4º - Ley 17.250)

X   Firmada y aclarada

Declaración Jurada De La Obligación 
Por Parte Del Oferente De Incorporar 

Personas Con Discapacidad A La 
Prestación Del Servicio Que Se 

Contrata

X   Firmada y aclarada

Declaración Jurada Del Conocimiento 
De Los Pliegos Y Reglamentación 

Vigente
X   Firmada y aclarada

Declaración Jurada - Habilidad Para 
Contratar

X   Firmada y aclarada

Declaración jurada Decreto 202/2017 
como persona jurídica

X  
Firmada y aclarada

 

Declaración Jurada De Constitución De 
Domicilio Especial En Cualquier Lugar 

Del Territorio Nacional O Extranjero 
Para El Procedimiento De Selección 
Conforme Artículo 55 Del Decreto 
1030/16, Artículo 13 Inciso E) Del 

Pliego Único De Bases Y Condiciones 
Generales, Aprobado Por Disposición 

Nº 63-E/2016 De La Onc.

X  

limpro.sas@gmail.com

 

Calle Cándida Pujato 2975; Santa Fe

 

Firmada y aclarada

 

Declaración Jurada De Inelegibilidad X   Firmada y aclarada

CIRCULAR N°1 ACLARATORIA - 
CON CONSULTA

X   Firmada y aclarada



CIRCULAR N°2 ACLARATORIA - 
CON CONSULTA

X   Firmada y aclarada

CIRCULAR N°3 ACLARATORIA - 
CON CONSULTA

X   Firmada y aclarada

Certificado de Visita X    

 

Se deja constancia que durante el transcurso del presente acto se formularon las siguientes observaciones:

Observaciones:

Son fojas cincuenta y dos (52), sin contar el correo electrónico.•
Presenta un (1) archivo adjunto al correo electrónico. 
 

•

4.- GRUB S.A.

DOCUMENTACIÓN 
PRESENTADA

SI NO
OBSERVACIONES

 

Propuesta económica expresada en 
pesos argentinos, montos en números y 

letras, dirigida a la Coordinación de 
Compras y Contrataciones.

X  

Renglón N°1: $79.157.700,00.-

Renglón N°2: $43.864.500,00.-

Renglón N°3: $47.971.800,00.-

 

Total de la oferta: $170.994.000,00

 

 

Constancia de Identificación Tributaria X   CUIT 30-71464746-2

Propuesta técnica X   A ser evaluada por área técnica.

No presenta.Estatuto Social   X



Ya se encuentra inscripta en nuestro Registro de 
Proveedores.

Documentación Legal de la empresa   X

No presenta.

Ya se encuentra inscripta en nuestro Registro de 
Proveedores.

Garantía de mantenimiento de la oferta X  
Póliza N°354.248 de la empresa Evolución Seguros 

S.A., por un monto de pesos argentinos 
$13.000.000,00.-

Declaración Jurada De La No 
Existencia De Deuda Exigible En 

Concepto De Aportes, Contribuciones 
Y Toda Otra Obligación Previsional 

(Art. 4º - Ley 17.250)

X   Firmada y aclarada

Declaración Jurada De La Obligación 
Por Parte Del Oferente De Incorporar 

Personas Con Discapacidad A La 
Prestación Del Servicio Que Se 

Contrata

X   Firmada y aclarada

Declaración Jurada Del Conocimiento 
De Los Pliegos Y Reglamentación 

Vigente
X   Firmada y aclarada

Declaración Jurada - Habilidad Para 
Contratar

X   Firmada y aclarada

Declaración jurada Decreto 202/2017 
como persona humana y como persona 

jurídica
X   Firmada y aclarada

Declaración Jurada De Constitución De 
Domicilio Especial En Cualquier Lugar 

Del Territorio Nacional O Extranjero 
Para El Procedimiento De Selección 
Conforme Artículo 55 Del Decreto 
1030/16, Artículo 13 Inciso E) Del 

info@grub.com.ar

Muñiz 1330, CABA

 

X  



Pliego Único De Bases Y Condiciones 
Generales, Aprobado Por Disposición 

Nº 63-E/2016 De La Onc.

Firmada y aclarada

Declaración Jurada De Inelegibilidad X   Firmada y aclarada

CIRCULAR N°1 ACLARATORIA - 
CON CONSULTA

X   Firmada y aclarada

CIRCULAR N°2 ACLARATORIA - 
CON CONSULTA

X   Firmada y aclarada

CIRCULAR N°3 ACLARATORIA - 
CON CONSULTA

X   Firmada y aclarada

Certificado de Visita X    

 

Se deja constancia que durante el transcurso del presente acto se formularon las siguientes observaciones:

Observaciones:

Son fojas doscientas veintinueve (229), sin contar el correo electrónico.•
Presenta 1 archivo adjunto al correo electrónico.•
Presenta pliego de bases y condiciones particulares firmado.•
Presenta certificados de sistemas de gestión.•
Presenta certificados de diversas organizaciones nacionales e internacionales.•

 

5) UADEL S.R.L.

DOCUMENTACIÓN 
PRESENTADA

SI NO
OBSERVACIONES

 

Renglón N°1: $83.946.977,65.-

Renglón N°2: $42.573.488,83.-

Renglón N°3: NO COTIZA

Propuesta económica expresada en 
pesos argentinos, montos en números y 

letras, dirigida a la Coordinación de 
Compras y Contrataciones.

X  



 

 

Constancia de Identificación Tributaria X   CUIT 33-71059478-9

Propuesta técnica X    

Estatuto Social X    

Documentación Legal de la empresa X    

Garantía de mantenimiento de la oferta X  
Póliza N°354.268 de la empresa Evolución Seguros 

S.A., por un monto de pesos argentinos 
$6.500.000,00.-

Declaración Jurada De La No 
Existencia De Deuda Exigible En 

Concepto De Aportes, Contribuciones 
Y Toda Otra Obligación Previsional 

(Art. 4º - Ley 17.250)

X   Firmada y aclarada

Declaración Jurada De La Obligación 
Por Parte Del Oferente De Incorporar 

Personas Con Discapacidad A La 
Prestación Del Servicio Que Se 

Contrata

X   Firmada y aclarada

Declaración Jurada Del Conocimiento 
De Los Pliegos Y Reglamentación 

Vigente
X   Firmada y aclarada

Declaración Jurada - Habilidad Para 
Contratar

X   Firmada y aclarada

Declaración jurada Decreto 202/2017 
como persona jurídica

X   Firmada y aclarada

Declaración Jurada De Constitución De legales@uadel.com.arX  



Domicilio Especial En Cualquier Lugar 
Del Territorio Nacional O Extranjero 
Para El Procedimiento De Selección 
Conforme Artículo 55 Del Decreto 
1030/16, Artículo 13 Inciso E) Del 

Pliego Único De Bases Y Condiciones 
Generales, Aprobado Por Disposición 

Nº 63-E/2016 De La Onc.

Maipú 464, 7ª CABA

 

Firmada y aclarada

Declaración Jurada De Inelegibilidad X   Firmada y aclarada

CIRCULAR N°1 ACLARATORIA - 
CON CONSULTA

X   Firmada y aclarada

CIRCULAR N°2 ACLARATORIA - 
CON CONSULTA

X   Firmada y aclarada

CIRCULAR N°3 ACLARATORIA - 
CON CONSULTA

X   Firmada y aclarada

Certificado de visita X    

 

Se deja constancia que durante el transcurso del presente acto se formularon las siguientes observaciones:

Observaciones:

Son fojas doscientos uno (201), sin contar el correo electrónico.•
Presenta dos (2) archivos adjuntos al correo electrónico.•
Presenta certificados de sistemas de gestión.•
Presenta certificados de diversas organizaciones nacionales e internacionales.•
Presenta pliego de bases y condiciones particulares.•

 

6.-IMPECABLE LIMPIEZA INTEGRAL SRL

DOCUMENTACIÓN 
PRESENTADA

SI NO
OBSERVACIONES

 



Propuesta económica expresada en 
pesos argentinos, montos en números y 

letras, dirigida a la Coordinación de 
Compras y Contrataciones.

X  

Renglón N°1: $70.934.400,00.-

Renglón N°2: $35.467.200,00.-

Renglón N°3: NO COTIZA

 

 

Constancia de Identificación Tributaria X   CUIT 30-71000438-9

Propuesta técnica X    

Estatuto Social X    

Documentación Legal de la empresa X    

Garantía de mantenimiento de la oferta X  
Póliza N°62.215 de la empresa Gestión Compañía 
Argentina de Seguros S.A., por un monto de pesos 

argentinos $7.000.000,00.-

Declaración Jurada De La No 
Existencia De Deuda Exigible En 

Concepto De Aportes, Contribuciones 
Y Toda Otra Obligación Previsional 

(Art. 4º - Ley 17.250)

X   Firmada y aclarada

Declaración Jurada De La Obligación 
Por Parte Del Oferente De Incorporar 

Personas Con Discapacidad A La 
Prestación Del Servicio Que Se 

Contrata

X   Firmada y aclarada

Declaración Jurada Del Conocimiento 
De Los Pliegos Y Reglamentación 

Vigente
X   Firmada y aclarada

Declaración Jurada - Habilidad Para 
Contratar

X   Firmada y aclarada



Declaración jurada Decreto 202/2017 
como persona jurídica

X   Firmada y aclarada

Declaración Jurada De Constitución De 
Domicilio Especial En Cualquier Lugar 

Del Territorio Nacional O Extranjero 
Para El Procedimiento De Selección 
Conforme Artículo 55 Del Decreto 
1030/16, Artículo 13 Inciso E) Del 

Pliego Único De Bases Y Condiciones 
Generales, Aprobado Por Disposición 

Nº 63-E/2016 De La Onc.

X  

info@impecableargentina.com.ar

Pte. Luis Saenz Peña 2043; CABA

 

Firmada y aclarada

Declaración Jurada De Inelegibilidad X   Firmada y aclarada

CIRCULAR N°1 ACLARATORIA - 
CON CONSULTA

X   Firmada y aclarada

CIRCULAR N°2 ACLARATORIA - 
CON CONSULTA

X   Firmada y aclarada

CIRCULAR N°3 ACLARATORIA - 
CON CONSULTA

X   Firmada y aclarada

Certificado de Visita X    

 

Se deja constancia que durante el transcurso del presente acto se formularon las siguientes observaciones:

Observaciones:

Son fojas doscientos veintitrés (223), sin contar el correo electrónico.•
Presenta un (1) archivo adjunto al correo electrónico.•
Presenta certificados de diversas organizaciones nacionales e internacionales.•
Presenta certificados de sistemas de gestión.•
Presenta pliego de bases y condiciones particulares.•

 

Se presenta de manera virtual Laura Olmedo por parte de la empresa LINSER SOCIEDAD ANONIMA 
COMERCIAL INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS; y Marisol Grillo por parte de la empresa IMPECABLE 



LIMPIEZA INTEGRAL SRL

 

Leídas las ofertas, se procede a dar por terminado el acto de apertura siendo las 15:30hs.

 

 

 


	fecha: Jueves 4 de Julio de 2024
	numero_documento: IF-2024-70422599-APN-DAYF#INPROTUR
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-07-04T17:34:35-0300


	usuario_0: GONZALO GARCIA NICITA
	cargo_0: Analista técnico
	reparticion_0: Dirección de Administración y Finanzas
Instituto Nacional de Promoción Turística
		2024-07-04T17:39:16-0300


	usuario_1: LEONARDO JUNG
	cargo_1: Técnico Sistemas
	reparticion_1: Dirección de Administración y Finanzas
Instituto Nacional de Promoción Turística
		2024-07-04T17:39:44-0300


	usuario_2: GONZALO RANAL
	cargo_2: Coordinador
	reparticion_2: Dirección de Administración y Finanzas
Instituto Nacional de Promoción Turística
		2024-07-04T17:39:45-0300




